São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0043/2019

Em São Pedro da Aldeia, 10 de Abril de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE

CHUMBINHO - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA -RJ, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE QUE VIABILIZE  CONSTRUÇÃO

DE  GUARITAS (PONTO DE ÔNIBUS) , NO BAIRRO PRAIA

LINDA, ENFRENTE A GRANJA SENTIDO SÃO PEDRO X

IGUABA, E OUTRO SENTIDO PRAIA LINDA X SÃO PEDRO

ENFRENTE O MERCADO PRAIA DA COSTA,  NESTE

MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PSD desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda

junto à Secretaria Competente que VIABILIZE  CONSTRUÇÃO DE GUARITAS (Ponto de ônibus) ,

no bairro Praia Linda, enfrente a Granja sentido São Pedro X Iguaba, e outro sentido Praia Linda X

São Pedro, enfrente o Mercado Praia da Costa, neste Município.

JUSTIFICATIVA

             A Indicação tem por escopo atender as reivindicações dos moradores daquela

localidade, tendo em vista que nossos munícipes  ficam desabrigados em dias de chuvas na

espera de suas conduções.

Sala das Sessões, em 10 de Abril de 2019.

EDIVALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1